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Znak sprawy: ZP/101/TP2/2024   Zabrze, 20.11.2024 r. 

 
 

 
O D P O W I E D Ź nr 1 

                                na zapytania w sprawie SWZ 
 
 
 

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 1320) 
w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn.: 

 
 

DOSTAWA WRAZ Z DYSTRYBUCJĄ GAZU ZIEMNEGO  
WYSOKOMETANOWEGO E (GZ-50)  

 
 

Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 1320). 

 
Pytanie nr 1  
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego doliczyć stawkę podatku akcyzowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż jest zwolniony z podatku akcyzowego. 
 
Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na  określenie ewentualnego odchylenia wolumenu 
względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max + 20%.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie nr 3 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 
Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD  za dany 
okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 
rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy 
taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty 
abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla 
danej grupy taryfowej? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 
dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 
został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie nr 4  
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 
gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za  
dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi  w cytowanej powyżej 
ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?   
Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 
warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do 
dokumentacji postępowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż załącza oświadczenie odbiorcy paliw gazowych. 
Oświadczenie stanowi załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi.  
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Pytanie nr 5  
W przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, 
tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe i abonament dla wolumenu podlegającego 
ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż 100 % wolumenu podlega ochronie taryfowej. 
 
Pytanie nr 6  
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 
spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 
nowej taryfy Wykonawcy ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. Jednakże w przypadku podniesienia cen Zamawiający 
zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy.  
 
Pytanie nr 7  
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 
ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego 
podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 
niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz 
opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim 
Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika 
Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dane z postępowania są tożsame z danymi  przedstawionymi  
w oświadczeniach o ochronie taryfowej. 
 
Pytanie nr 8  
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 9  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej  
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  

 
Pytanie nr 10  
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  zawarcie 
nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie ma zawartych żadnych umów ani aneksów w ramach akcji 
promocyjnych. 

 
Pytanie nr 11  
Wykonawca prosi o zmianę zapisów w umowie tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku 
VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia  
w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany 
są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest 
zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. 
Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zapis został zawarty w §3 ust. 4 wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 12  
Dot. §4 ust 2 pkt c Wzoru Umowy – Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu. Za dystrybucję paliwa 
odpowiada OSD.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
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Pytanie nr 13  
Dot. §9 ust 5 Wzoru Umowy – Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  

 
Pytanie nr 14  
Dot. §9 ust 6  Wzoru Umowy – prosimy o usunięcie zapisu lub skrócenie okresu na jaki może zostać 
przedłużona umowa do 1 miesiąca.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 15  
Dot. §3 ust 8  Wzoru Umowy – W związku z brakiem doprecyzowania przez Zmawiającego warunków kiedy 
cena może ulec waloryzacji, wnioskujemy o wprowadzenie poniższego zapisu. 
„1) Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 
przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu 
do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które 
Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 
2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  
dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 
3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 
zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 
wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała 
wypływu na wartość wynagrodzenia. 
4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego 
w wysokości ….% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 
5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku  
o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty 
ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 
zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach 
realizowania dostaw w ramach Umowy.      
6)  Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności 
wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa 
gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 
7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 
aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 
wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 
8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej 
ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena 
publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy 
obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 2% 
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 3% 
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 5%.  
9) Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisania aneksu.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż częściowo wyraża zgodę na powyższe, wobec czego zmianie ulega § 3 ust. 8 
oraz numeracja § 3 projektu umowy. Wobec powyższego § 3 ust. 8 - 18 otrzymują następujące 
brzmienie:  
8. Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 
przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego  
w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa 
gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 
9. Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  
dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 
10. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie 
miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu 
zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie 
będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 
11. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku  
o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego Zamawiającemu, który  
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nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem 
proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony  
nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.      
12. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na 
TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 
13. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 
aneksem do umowy, przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 
wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 
14. Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej 
ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena 
publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 

14.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 
14.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana  
po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 
14.2.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 2% 
14.2.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 3% 
14.2.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 5%.  

15. Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisania aneksu. 
16. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z ust. 8-16 niniejszego paragrafu, 
zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę 
w zakresie odpowiadającym zmianom cen, jeżeli umowę z podwykonawcą zawarto na dostawy  
z okresem obowiązywania przekraczającym 6 miesięcy. 
17. W przypadku obniżki cen przez Wykonawcę nie wymaga się pisemnego aneksu do umowy,  
a wystarczającym będzie pisemne poinformowanie o tym fakcie Zamawiającego.  
18. W przypadku zaistnienia okoliczności wymienionych w ust. 8 niniejszego paragrafu Wykonawca 
jest zobowiązany w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów regulujących opisane zmiany, 
poinformować Zamawiającego o konieczności wprowadzenia pisemnego aneksu do umowy oraz 
udowodnić, że zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przedmiotu umowy 
przez Wykonawcę. 
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